
  Strona 1 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 08.08.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę 

ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ Nr 153/2024/Rzeszów 

Plik 2 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 

1 w Rzeszowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 

zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Umowa generalna Pakiet II - § 2 punkty 7 oraz 9 – prosimy o wyjaśnienie, czy 

składka ma być płacona w 12 ratach, czy w 4 ratach. 

Odpowiedź: Składka ma być płacona w 12 ratach na cały okres umowy tj. w 4 

ratach na rok.  

 

2. Umowa generalna Pakiet II par. 4 – wnosimy o dopisanie, że zmiany do umowy 

wymagają zgody obu stron umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

3. Załącznik nr 8 rejestr majątku – prosimy o wskazanie lokalizacji przy każdym 

składniku mienia,  

lub o podanie zbiorczych sum ubezpieczenia dla poszczególnych kategorii mienia 

(budynki i budowle / ruchomości w podziale na grupy ŚT itd.) w podziale na 

lokalizacje. 

Odpowiedź:  Budynki/budowle zgodnie z  Załącznikiem nr 8 rejestr majątku 

korekta. Załącznik zostanie przekazany Wykonawcom, którzy wystąpili z 

wnioskiem o część poufną. Ruchomości w Załączniku nr 8 wykazie podany jest 

cały sprzęt tj. ze szpitala i z przychodni łącznie. Sprzęt ze szpitala stanowi 

ponad 90 % całego wykazu. 

 

4. Prosimy o podanie konstrukcji dla poszczególnych budynków i budowli (murowana 

/ drewniana / płyta warstwowa itp.). 

Odpowiedź: Zgodnie z  Załącznikiem nr 8 rejestr majątku korekta. Załącznik 

zostanie przekazany Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część 

poufną.  

 



  Strona 2 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłaszane są namioty, szklarnie, 

instalacje fotowoltaiczne o mocy powyżej 50 kWp ? 

Odpowiedź: NIE 

 

6. Prosimy o informację, czy Zamawiający magazynuje mienie powyżej 9 metrów, 

licząc od poziomu posadzki ? 

Odpowiedź: NIE 

 

7. Jeśli występują Instalacje fotowoltaiczne na gruncie o mocy powyżej 50 kWp, 

prosimy o informację, czy spełniają poniższe warunki: 

4.1. Posiadanie pełne ogrodzenie oraz monitoring (CCTV, włamaniowy) 

prowadzony całodobowo oraz alarm włamaniowy na miejscu (świetlno-dźwiękowy). 

Dopuszczalne jest istniejące ogrodzenie zakładu, na terenie którego farma się 

znajduje, pod warunkiem że farma jest objęta monitoringiem CCTV. 

4.2. Instalacja fotowoltaiczna jest chroniona instalacją odgromową. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

8. Jeśli występują Instalacje fotowoltaiczne na budynkach o mocy powyżej 50 kWp, 

prosimy o informację, czy spełniają poniższe warunki: 

5.1. Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp jest chroniona instalacją 

odgromową. 

5.2. W przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR 

lub PIR lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa 

biutumiczna, gont) badania rezystancji izolacji wykonywane co najmniej raz w roku 

i obejmujący co najmniej: złącza MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne 

połączenia elektryczne po stronie DC i AC. Alternatywą dla pomiarów rezystancji 

izolacji może być badanie termowizyjne. Realizacja wniosków zawartych w raporcie 

z wykonanego badania. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

9. Jeśli do ubezpieczenia zgłaszane są namioty prosimy o informację czy spełniają 

poniższe wymagania: 

6.1. W przypadku namiotów przylegających bezpośrednio do budynku lub 

sąsiadujących z nim, w odległości mniejszej niż dwukrotna wysokość namiotu:  

wyposażone są w instalację elektryczną, grzewczą lub w których prowadzone są 

prace pożarowo niebezpieczne (spawanie, cięcie, podgrzewanie np.folii 

termokurczliwej) powinny być zabezpieczone pod względem ppoż. w taki sam 

sposób, jak wspomniany wcześniej budynek oraz monitorowane pod kątem 

zalegania śniegu w okresie zimowym. 

6.2. W przypadku namiotów przylegających bezpośrednio do budynku lub 

sąsiadujące z nim, w odległości mniejszej niż dwukrotna wysokość namiotu, nie 

posiadające instalacji elektrycznej, grzewczej oraz w których nie są prowadzone 

prace pożarowo niebezpieczne - powinny być monitorowane pod kątem zalegania 

śniegu w okresie zimowym. 



  Strona 3 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6.3. W przypadku namiotów stanowiących odrębną strefę pożarowo, wydzieloną 

przestrzennie (dwukrotna wysokość namiotu) lub konstrukcyjnie (ściana REI 120) 

wyposażone w instalację elektryczną, grzewczą oraz w których prowadzone są prace 

pożarowo niebezpieczne lub nie posiadające żadnych instalacji - powinny być 

monitorowane pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

10. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1 tys. zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

11. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód 

w maszynach i urządzeniach od uszkodzeń i awarii w wysokości 1 tys zł lub inna 

propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania) w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 2 tys zł lub 

inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla gotówki, mienia 

pracowniczego i pacjentów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

15. Dla sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że  : 

 

a) Zamawiający posiada urządzenia zabezpieczające przed przepięciami i 

wyładowaniami atmosferycznymi wyposażone w automatyczne urządzenia do 

awaryjnego wyłączania, odpowiadające wymogom oraz zaleceniom producenta lub 

dostawcy Sprzętu. 

b) przepisy wewnętrzne Zamawiającego w zakresie eksploatacji Sprzętu spełniają 

minimalne wymogi wynikające z zaleceń producenta lub dostawcy oraz 

obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 4 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

16. Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach 

ubezpieczenia mienia znajduje się w pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu 

b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe, 

c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisana umowę w zakresie serwisu 

sprzętu medycznego? 

Odpowiedź:  a) Tak poniżej gruntu, b) Tak znajdują się gaśnice proszkowe, c) 

Tak 

 

17. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny 

dysponują niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami 

wentylacji i klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu 

przeglądy techniczne nie wykazały stanów niepożądanych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 Plik 1.  

 

18. Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt 

stacjonarny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D 

(np. tomograf komputerowy) 

Odpowiedź: TAK 

 

19. Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych?,  

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;  

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 

Odpowiedź: a) Tak minimum raz w roku, b) 48h, c) Tak 

 

20. Prosimy o informację jakie są zabezpieczenia p/poż i p/kradzieżowe pomieszczenia, 

w którym znajdują się rezonanse magnetyczne zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: instalacja SSP oraz kontrola dostępu 

 

21. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia: rezonanse są wyposażone w 

klimatyzację i czy posiadają  oddzielne  awaryjne źródło zasilania. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem „Ankieta dla szpitala i chirurgii jednego 

dnia od 06_04_2021”. 

 

22. Klauzula składowania – prosimy o określenie jakie mienie jest/będzie składowane w 

pomieszczeniach poniżej gruntu. 

Odpowiedź: sprzęt medyczny, urządzenia techniczne, wyposażenie 

 

23. Wnioskujemy o wprowadzenie w Klauzuli składowania zapisów: o ile takie 

składowanie było uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 44 Plik 1.  

 



  Strona 5 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

24. Klauzula przeniesienia mienia wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla przedmiotowego rozszerzenia – proponujemy 1 mln zł lub 

inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

25. Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

-powstałe wskutek katastrofy budowlanej,  

-spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z 

instrukcją producenta lub dostawcy,  

-w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia 

robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i 

wykonania robót. 

- których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu i nie ma 

wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia 

Prosimy o usunięcie z treści Klauzuli zapisu: „niezależnie od faktu, czy tego typu 

prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38 Plik 1.  

 

26. Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o wprowadzenie poniższych zmian 

w treści. 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód , których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny 

dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie. w mieniu, którego przywrócenie do pracy jest 

konieczne dla normalnego prowadzenia działalności Ubezpieczonego, do dokonania 

oględzin w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od momentu zgłoszenia szkody. 

Za dzień roboczy przyjmuje się każdy dzień od poniedziałku do piątku, chyba że 

któryś z tych dni jest ustawowo wolny od pracy.  Jeżeli w wyznaczonym czasie nie 

doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma 

prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 

odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy.  

sporządzając dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia oraz stosowny 

protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody. Równocześnie 

Ubezpieczający/Ubezpieczony przedstawi wyliczenie wartości szkody lub fakturę za 

naprawę, które będą podstawą obliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. 

Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów 

(kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów. 

Limit: dla szkód do wysokości 40 000,00 PLN. 

W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję 

– bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 



  Strona 6 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku gdy istnieje podejrzenie, iż szkoda jest wynikiem przestępstwa 

Zamawiający zobowiązany jest powiadomić Policję w terminie 24 godzin od 

powzięcia przez Ubezpieczonego wiadomości o szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

27. Wnosimy o uaktualnienie szkodowości w poszczególnych rodzajach 

ubezpieczeń(odszkodowania, rezerwy, przyczyny szkód) za pełne 5 lata wg stanu na 

dzień 29.07.2024r. 

Odpowiedź: Zgodnie z metodologią zaświadczenia zachowują ważność 30 dni i 

na dzień publikacji były aktualne.  

 

28. Prosimy o informację według  na jaki dzień jest podana szkodowość w aktualnym 

SWZ Załącznik nr 9 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 Plik 1. 

 

29. Prosimy o informację jakie Zamawiający podjął czynności prewencyjne 

ograniczające szkodowość. 

Odpowiedź: szkolenia personelu z zakresu obsługi urządzeń 

 

30. Prosimy o podanie szczegółowego opisu szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje załącznik nr 9. „ F334 Załącznik nr 9 

Informacje o szkodowości korekta” zostanie przekazany Wykonawcom, którzy 

wystąpili z wnioskiem o część poufną.  

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne  

z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 Plik 1. 

 

32. Prosimy o informację, czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i 

pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są 

zagrożone katastrofą budowlaną  

i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 Plik 1. 

 

33. W jaki sposób jest wykonywana jest ochrona obiektów. Przez kogo realizowana? 

Pracownik własny? Koncesjonowana firma zewnętrzna? - dla wszystkich lokalizacji 

zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem „Ankieta oceny ryzyka”. 

 

34. Czy dozór jest w systemie 7/24? - dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia. 



  Strona 7 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:NIE 

 

35. Czy obraz z kamer jest przekazywany on-line do pomieszczeń ochrony - dla 

wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: nie dotyczny 

 

36. Czy w którejkolwiek lokalizacji znajdują się  gazy techniczne, ciecze łatwopalne. W 

jaki sposób  

są zabezpieczone, kto ma do nich dostęp. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 Plik 1 

 

37. Czy są jakieś miejsca w lokalizacjach zabezpieczone przeciwpożarowo inaczej niż 

całość kompleksu,  

np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt wymagający np. specjalnej 

wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, tryskacze lub inne, jakie. 

Odpowiedź: Serwerownia – system gaszenia gazem 

 

38. Prosimy o wskazanie czy dotychczas klient był ubezpieczony w tożsamym zakresie 

do aktualnego SWZ. 

Odpowiedź: Dotychczas klient posiadał osobne ryzyko ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego ALL RISK. W aktualnym SWZ brak takiego ryzyka.  

 

39. Prosimy o wskazanie dotychczas obowiązujących franszyz. 

Odpowiedź: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk: 

dla tomografów, rezonansów – 5% nie mniej niż 1 000 zł, nie więcej niż 30 000 

zł 

dla pozostałego sprzętu medycznego - 5% nie mniej niż 500 zł, nie więcej niż 

10 000 zł 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ między innymi 

w zakresie, dodatkowych klauzul, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU 

wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61 Plik 1. 

 

42. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Prosimy o informację, czy występują pomieszczenia chłodnicze dedykowane do 

przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest?  

Odpowiedź: NIE 

 

43. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

-W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w 

urządzeniach/pomieszczeniach? 



  Strona 8 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Przez personel poprzez codzienną kontrolę wskazań urządzeń 

pomiarowych 

 

44. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub 

wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego 

sposób działania? 

Odpowiedź: Częściowo – poprzez powiadomienia sms 

 

45. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Czy urządzenia podłączone są awaryjnie do agregatów prądotwórczych. 

Odpowiedź: Szpital Miejski oraz Przychodnia Specjalistyczna Nr 2 Tak  

 

46. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Czy w okresie ostatnich 5-ciu lat wystąpiły szkody z ryzyka towarów w 

urządzeniach chłodniczych i  

w jakiej wysokości. 

Odpowiedź: Nie. 

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody 

polegające na stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym 

niszczeniu ubezpieczonego mienia będących skutkiem naturalnego zużycia, 

ujawnienia się wad ukrytych, wadliwej właściwości lub natury przedmiotu 

ubezpieczenia, zmiany jego parametrów w wyniku powolnego oddziaływania 

czynników fizycznych, termicznych, chemicznych, biologicznych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59 Plik 1. 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe 

na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-

kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne 

ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez 

grzyb ścienny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

49. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia w 

ramach ubezpieczenia mienia szkód powstałych w zabezpieczeniach elektrycznych, 

w szczególności przepięciowych, zwarciowych, przeciw asymetrii napięcia, 

przeciążeniowych, wyłącznikach różnicowoprądowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  

 

50. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuję się pokrycia z tytułu:  

-niewłaściwego sposobu przechowywania, niezgodnego z przepisami prawa, 

normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy, 

-uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 



  Strona 9 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

-przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z 

tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 

-wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 Plik 1. 

 

51. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk: 

17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, 

przepięć spowodowanych (…) 

- prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% 

odszkodowania nie mniej niż 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

52. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk: 

Prosimy o usunięcie Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni, 

lub przeniesienie Klauzuli do Klauzul Fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli do 

klauzul fakultatywnych. Zmianie ulega załącznik nr 5. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.  

 

53. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z 

eksploatacji. 

Jeśli są zgłaszane, prosimy o informację, czy spełnione są poniższe warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 

źródeł zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze 

nocnej, 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w 

wyznaczonym miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły 

stan techniczny, przeznaczone do likwidacji, utylizacji, rozbiórki lub wyłączone 

z użytkowania w rozumieniu ustawy Prawo budowlane pozostaje wyłączone z 

zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 Plik 1. 

 

54. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk: 

18. Szkody elektryczne. 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dotyczy maszyn elektrycznych o 

mocy do 4 000 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

55. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk: 



  Strona 10 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

24. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty 

akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu 

zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla w/w kosztów w wysokości 100 000,00 zł lub 

inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

56. W ubezpieczeniu mienia, w sekcji ryzyko Kradzieży z włamaniem i rabunku 

wskazane są limity dla kradzieży wartości pieniężnych. 

Proszę o wskazanie jaka jest suma ubezpieczenia wartości pieniężnych w systemie 

na sumy stałe. 

Odpowiedź: Limit kradzieży dla wartości pieniężnych zgodnie z OPZ.  

 

57. W SWZ Załącznik F335  ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie 

wszystkich ryzyk wskazane są dodatkowe warunki ubezpieczenia sprzętu 

przenośnego, natomiast sprzęt przenośny nie jest wyodrębniony. Prosimy o jego 

wyodrębnienie. 

Odpowiedź: Brak odrębnego ryzyka ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

58. Załącznik F335 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt 1 Zakres ubezpieczenia 

pkt 17– wnosimy o wyłączenie szkód: 

 

a) powstałych wskutek oddziaływania sił elektromagnetycznych lub 

wprowadzenie limitu na takie szkody w wysokości 100 tys zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia, 

 

b) powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach lub wprowadzenie limitu na takie szkody w 

wysokości 10 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Brak odrębnego ryzyka ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

59. Załącznik F335 pkt 1 Zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o potwierdzenie, że 

koszty te pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

60. Zał. F335 Klauzule: 

Klauzula nr 2. Automatycznego pokrycia 

Prosimy o potwierdzenie, iż limit wskazany w treści Klauzuli wynosi 20% 

łącznej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 Plik 1. 

 



  Strona 11 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula nr 3 Automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych 

do SWZ – wnosimy o wprowadzenie wspólnego limitu w wysokości 

1 000 000,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego oraz terminu zgłoszenia 30 

dni po rozpoczęciu okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 Plik 1. 

 

Klauzula nr 9 Nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej 

brutto– prosimy o wykreślenie klauzuli lub przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Klauzula nr 10 Samolikwidacji małych szkód – wnosimy o dopisanie obowiązku 

zachowania uszkodzonych części do dyspozycji Ubezpieczyciela i że klauzula 

nie ma zastosowania do szkód z kradzieży zwykłej 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 Plik 1. 

 

Klauzula nr 12 Technologiczna – wnosimy o dopisanie, że koszty te pokrywane 

są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą lub 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności  

50 000,00 zł na jedno  i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Klauzula nr 17 Zabezpieczeń p. kradzieżowych – wnosimy o dopisanie, że 

zabezpieczenia winny być aktywowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.   

 

Klauzula nr 19 elementów nieuszkodzonych – wnosimy o dopisanie, że górną 

granicą odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.   

 

Klauzula nr 24 Kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni 

wolne oraz Klauzula nr 43 Rzeczoznawców– wnosimy o doprecyzowanie, że 

Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i udokumentowane koszty związane ze 

szkodą objętą ochroną ubezpieczeniową  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.   

 

Klauzula nr 25 Ubezpieczenia aktów terroryzmu – wnosimy o wyłączenie szkód 

powstałych wskutek: 

1) skażenia radioaktywnego, działania jakichkolwiek substancji chemicznych lub 

biologicznych, 



  Strona 12 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) gróźb lub fałszywych alarmów, 

3) ataków hakerskich, włamań komputerowych 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy w wysokości 2 000,00 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula nr 26 Ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy w wysokości 2 000,00 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula nr 34 i 35 – wnosimy o doprecyzowanie, że koszty muszą być 

uzasadnione  

i udokumentowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.   

 

61. Prosimy o dodanie Klauzuli:  

Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU ustala się, że: 

1. Wyłącza się z zakresu ubezpieczenia koszty związanie z uszkodzeniem, 

zniszczeniem lub utratą błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim. 

Jednakże w sytuacji gdy do uszkodzenia, zniszczenia lub utraty błon 

rentgenowskich dojdzie bezpośrednio wskutek Zdarzenia objętego ochroną w 

ramach Umowy, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za taką 

Szkodę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.   

 

62. Prosimy o dodanie Klauzuli:  

Klauzula - Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w urządzeniach 

JRM tylko pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o 

kompleksową konserwację Sprzętu. 

2. Dodatkowo ustala się, że: 

1) w rozumieniu warunków niniejszej klauzuli, czynniki chłodzące takie jak hel, 

azot, klasyfikuje się jako materiały pomocnicze wyłączone z zakresu ochrony, 

2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte zakresem ochrony 

ubezpieczeniowej tylko wówczas, gdy powstały wskutek podlegającej 

odszkodowaniu Szkodzie na urządzeniu, przy czym oblodzenie nie jest 

traktowane jako Szkoda, 



  Strona 13 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez 

producenta lub dostawcę są objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach 

niniejszej klauzuli tylko wówczas, gdy powstały wskutek Szkody w Sprzęcie 

oraz jeżeli wartość oprogramowania została uwzględniona w sumie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.   

 

63. Prosimy o dodanie Klauzuli 

Klauzula - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie 

użytkowanym do endoskopii oraz do terapii dożylnej pod warunkiem, gdy: 

1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa, 

wymagane do zachowania Sprzętu w należytym stanie, 

2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko 

wówczas, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

3) przestrzegane są bezwzględnie zalecenia producenta lub dostawcy Sprzętu, 

dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, 

obsługi, Konserwacji oraz przechowywania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.   

 

64. Z  uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie 

terminu składania ofert na dzień 13.09.2024 r., w celu umożliwienia wykonawcy 

zapoznania się z treścią  wyjaśnień.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

65. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 

będą miały zapisy owu wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia 

oraz wyłączenia odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61 Plik 1 

 

66. Czy majątku Powiatu był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak 

proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z 

franszyzami i udziałem własnym jeżeli takowy występował. 

Odpowiedź: Nie. 

 

67. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 



  Strona 14 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

68. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz 

posiadają aktualne przeglądy i badania. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 Plik 1. 

 

69. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających 

powyższego warunku. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5, 6 Plik 1. 

 

70. Czy wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia są użytkowane? 

Odpowiedź: TAK 

 

71. Dla klauzuli technologicznej prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 150 

000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59 powyżej. 

 

72. Prosimy o określenie wielkości PML. 

Odpowiedź: Najdroższy budynek Budynek Szpitala Miejskiego ul. Rycerska 4, 

Rzeszów 61 266 517,66 zł 

 

73. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 

oferty): 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub 

utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi 

fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim 

skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych                       nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów 

związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do 

użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być 

przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 

organizmu na inny organizm, przy czym: 

 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, 

bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, 

uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami 

ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 



  Strona 15 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub 

stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu 

człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 

pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości 

zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 

niniejszym ubezpieczeniem. 

 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 

zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: Potwierdzamy, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. w 

brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 

74. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 

złożeniem oferty): 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  

i ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule 

Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, 

grzywien, kar  

i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa 

niezależnie od czasu i miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane 

fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez 



  Strona 16 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to 

dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie 

powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania 

danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych 

(VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, 

przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo 

skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego 

wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi 

„Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 

dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków                       i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub 

uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w 

mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych 

ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 

którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności 

opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub 

uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy 

dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą 

Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie 

z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe 

Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 Plik 1.  

 



  Strona 17 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

75.  Prosimy w pakiecie II pkt. 1 ust. 18 (Szkody elektryczne …) o wprowadzenie limitu 

w wysokości 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 

000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

76. Prosimy w pakiecie II pkt. 1 ust. 19 (działanie człowiek …) o wprowadzenie limitu 

w wysokości 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

77. Prosimy w pakiecie II pkt. 1 ust. 23 o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,00 

PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

78. Prosimy w pakiecie II pkt. 1 ust. 24 o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 

000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 55 powyżej. 

 

79. Prosimy w pakiecie II „Dodatkowe rozszerzenia zakresu”: pkt. 1 o wprowadzenie 

limitu w wysokości 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

80. Prosimy w pakiecie II „Dodatkowe rozszerzenia zakresu”: pkt. 2 o wprowadzenie 

limitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

81. Prosimy w pakiecie II „Dodatkowe rozszerzenia zakresu”: pkt. 2 o wprowadzenie 

limitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 80 powyżej. 

 

82. Prosimy w pakiecie II „Dodatkowe rozszerzenia zakresu”: pkt. 16 o wprowadzenie 

limitu w wysokości 50 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

83. Prosimy o wprowadzenie dla klauzuli automatycznego pokrycia limitu 20% nie 

więcej niż 15 000 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 Plik 1. 

 

84. Prosimy o wprowadzenie dla klauzuli nadwyżkowej do mienia w wartości księgowej 

brutto limitu  1 000 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

85. Prosimy o wprowadzenie dla klauzuli technologicznej limitu  200 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 60 powyżej. 

 



  Strona 18 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

86. Prosimy o wprowadzenie dla klauzuli zastąpienia i części zamiennych limitu 50 

000,00 PLN 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 46 Plik 1. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marcin Pietryszyn 


